证券代码：002966       证券简称：苏州银行      公告编号：2022-039

转债代码：127032       转债简称：苏行转债

苏州银行股份有限公司关于收购江苏沭阳东吴村镇银行股

份有限公司股东股份的提示性公告

本行及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

苏州银行股份有限公司（以下简称“本行”）目前持有江苏沭阳东吴村镇银

行股份有限公司（以下简称“江苏沭阳东吴村镇银行”）股权比例为 79.80%。近

期，江苏沭阳东吴村镇银行个别股东因其自身经营需要，拟将其持有的江苏沭阳

东吴村镇银行 318 万股股份通过产权交易中心平台发起公开挂牌交易。按照监管

要求，为切实履行发起人职责，本行将遵循市场化定价原则参与收购该部分股权。

2022 年 8 月 19 日，本行第四届董事会第二十四次会议审议通过了《关于

参与收购控股子公司部分股权的议案》，授权董事长办理包括不限于洽谈、协议

签订等事宜。该项交易在董事会审议权限内，无需提交股东大会审议。

二、江苏沭阳东吴村镇银行基本情况

江苏沭阳东吴村镇银行于 2008 年 2 月由本行发起设立，目前注册资本

10,600 万元。主要从事：吸收公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理国内

外结算；办理票据承兑与贴现；从事同业拆借；从事借记卡业务；代理发行、代

理兑付、承销政府债券；代理收付款项及代理保险业务；经中国银行业监督管理

委员会批准的其他业务。

截至 2022 年 6 月末，江苏沭阳东吴村镇银行资产总额 47.38 亿元，存款余

额 38.70 亿元，贷款余额 34.59 亿元，不良贷款率 0.85%，拨备覆盖率为 353.87%。

2022 年上半年，实现营业收入 8,708.69 万元，净利润 3,313.34 万元。主要经营

指标及风险指标符合监管要求，经营发展及内部管理情况较好。

三、本次收购对公司的影响

后续本次交易如若完成，本行持股比例将提升至 82.80%。本次交易不构成

关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，对

本行经营状况影响较小，不会对本行经营成果构成重大影响。

四、风险提示

截至目前，本次收购尚未开展，未与任何股东签订股权转让协议，存在一

定不确定性。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州银行股份有限公司董事会

2022 年 8 月 23 日